
UCHWAŁA NR XXI/148/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2025 r. poz. 1153.), art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm. ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr VIII/67/24 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonania takich usług (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2024. Poz. 6696) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) 1) § 5 ust. 2 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na poziomie 40,00 zł (słownie: czterdzieści 
złotych 00/100)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 907C2054-737D-4D25-AA53-6B6658DDA492. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. W myśl art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, 

w drodze uchwały, m.in. szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze.  

 

Niniejsza uchwała wprowadza regulacje dotyczące zmiany kosztu jednej godziny usług opiekuńczych 

stanowiącego podstawę do ustalenia odpłatności, urealniając jego wysokość  

do poziomu wydatków poniesionych na realizację tych usług. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 907C2054-737D-4D25-AA53-6B6658DDA492. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/148/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


